
MINIS 
minimální standard pro digitální 
zpracování územních plánu v GIS 



Hodnocení dodržování 
metodiky MINIS za rok 2013 



Nejčastější nedostatky z hlediska 
dodržování metodiky MINIS 

• Nejsou předávány veškeré výkresy v digitální 
podobě 
- je požadováno odevzdání a zpracování všech výkresů  

v digitální podobě, které jsou součástí tištěné podoby ÚP 

• Textová část odůvodnění odevzdaná v rámci 
MINIS není obsahově shodná s její tištěnou 
podobu  
- je nezbytné, aby veškeré textové části odevzdané  

v digitální podobě byly totožné s těmi vydanými 
 



• K plochám „Smíšených nezastavěného území – 
NS“ jsou přiřazovány nepovolené indexy 
- metodika MINIS stanoví soubor povolených indexů, 

které nelze svévolně doplňovat či měnit 

- povolené indexy jsou: p, z, l, v, r, c, s, k, n, x 

• Nesprávné označování ploch a koridorů, ve 
kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie 
- Pokud je vymezení plochy (USR) shodné s vymezením 

rozvojové plochy Z,P,K musí být její označení shodné s 
označením odpovídající rozvojové plochy (např. Z1, P2, 
K3 apod.) 

- V opačném případě je označení plochy (USR) libovolné, 
pouze musí platit, že nezačíná písmeny Z,P,K,R (např. X1, 
US1 apod.) 

 

 



• Nesprávné označování ploch a koridorů 
pro VPS/VPO 

- W (vyvlastnění/omezení vl. práva včetně 
uplatnění předkupního práva 

- V (pouze vyvlastnění/omezení vl. Práva) 

- P (pouze uplatnění předkupního práva) 



Aktualizace metodiky MINIS 



• Dohoda o parcelaci (§43 odst. 2 SZ) 

-  ke stávajícím plochám USR (ÚS,RP) přibude 
nový typ „DP“  

• Předkupní právo pouze pro VPS a veřejné 
prostranství (§101 odst. 1 SZ) 

- VPO pouze pro účely vyvlastnění/omezení 
vlastnického práva 

- již není možné užívat některé kombinace 
označení (např. PE, WK, WR atd.) 

 

 



• Soubor indexů ploch „smíšených nezastavěného 
území – NS) 

- bude doplněn o index „o“ – ochranná a protierozní 
funkce 

 

 

 

 

 Termín vydání aktualizace metodiky MINIS  
v průběhu 1. čtvrtletí roku 2014 



 

Děkuji za pozornost! 


